
RÁMCOVÁ SMLOUVA O POSKYTOVÁNÍ SLUŽEB
PŘI KULTURNÍCH A JINÝCH AKCÍCH

(dále Jen „smlouva“)

uzavřená ve smyslu ustanovení ~ 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb, občanského zákoníku,
v platném znění (dále jen „smlouva‘)

mezi smluvními stranami, kterými jsou:

Kulturní a informační služby města Přerova p. o.

se sídlem: nám. T. G. Masaryka 150/8, 750 02 Přerov, Přerov I-Město

45180512

DIČ: CZ45180512

Zas~upené: ředitelem

dá/e jen „objednatel“

a

Technické služby města Přerova, s.r.o.

se sídlem: Na Hrázi 3165/17

zapsaná v Obchodním rejstříku, vedeném Krajským soudem v Ostravě, odd,? C, vložka 43227

27841090

DIČ: CZ27841090

banko vníspojení: Československá obchodníbanka, a.s.

číslo účtu 255215126/0300

Zastoupené: ‚ Jednatelem

dále jen „poskytovatel“



Preambule

Objednatel je příspěvkovou organizací, jejíž hlavním účelem jsou činnosti vykonávané ve prospěch
rozvoje území a potřeb obyvatel města Přerova.

Účelem smlouvy je definování základních podmínek spolupráce mezi poskytovatelem služeb a
objednatelem, za účelem vytvoření provozního a technického zázemí, při kulturních a jiných akcích
pořádaných objednatelem, v dostatečné kapacitě a nezbytné kvalitě, a úprava postupu při objednávání
předmětných služeb.

Pro účely této Smlouvy se kulturní a jinou akcí rozumí Vánoční a Novoroční oslavy, Velikonoce, Farmářské
trhy, Den Osvobození, Akuna Show a Svatovavřinecké hody (dále společně jako „Akce“).

Poskytovatel prohlašuje, že je držitelem oprávnění poskytovat služby v rozsahu, k němuž se zavázal touto
smlouvou.

Poskytovatel se touto Smlouvou zavazuje poskytovat Objednateli na svůj náklad a nebezpečí, řádně a
včas, služby blíže specifikované v čI. 1 této Smlouvy.

Objednatel se touto Smlouvou zavazuje za poskytování služeb hradit Poskytovateli odměnu stanovenou
v souladu s touto Smlouvou.

1~ Předmět a účel smlouvy

1.1. Předmětem Smlouvy je Závazek poskytovatele na své nebezpečí a na svůj náklad poskytnout
Objednateli provozní a technické zabezpečení akcí, spočívající v:

- instalaci el. rozvodů, zajištění elektromateriálu,
- zajištění úklidu strojního i ručního,
- pronájmu a instalaci zábran,
- pronájmu inventáře — lavice, rautové stoly, pivní sety,
- pronájmu dopravního značení a uzavírkových pracích,
- pronájmu a pravidelného kompletního servisu mobilních toalet,
- ve svozu a likvidaci odpadů z činnosti objednavatele v rámci této smlouvy,

a to vždy na základě samostatné písemné objednávky —výzvy k plnění, adresované Poskytovateli.

1.2. Poskytovatel se zavazuje postupovat při technickém zajištění Akce s řádnou péčí tak, aby byl
řádně a včas zajištěn plynulý průběh Akce a aby byly chráněny zájmy a pověst Objednatele.

2. Objednávky služeb

2.1. Dílčí plnění budou realizována na základě písemných objednávek objednatele, které budou
obsahovat přesnou specifikaci poptávané služby, její rozsah dle aktuálních potřeb objednatele a
termín a místo plnění. Objednávky budou doručeny poskytovateli alespoň 14 pracovních dnů
před požadovaným nástupem k zajištění služeb.

2.2. Poskytovatel potvrdí objednateli písemně (též formou elektronické komunikace) tuto objednávku
do 2 pracovních dnů od doručení a provede její cenovou kalkulaci. Potvrzením cenové kalkulace
objednatelem (též formou elektronické komunikace) se objednávka stává pro smluvní strany
závaznou.

2.3. Poskytovatel není oprávněn odmítnout akceptaci objednávky, která byla vystavena v souladu se
závazky Poskytovatele dle této smlouvy a obsahuje veškeré náležitosti objednávky.



3. Předmět plnění

3.1. Smluvní strany berou na vědomí, že předmětem plnění jsou vždy služby v rozsahu a určení dle
objednávky.

3.2. Předmětem plnění jsou rovněž činnosti, práce a dodávky, které nejsou výslovně v této smlouvě
uvedeny, ale o kterých poskytovatel věděl, nebo podle svých odborných znalostí vědět měl nebo
mohl, že jsou k řádnému a kvalitnímu provedení plnění dané povahy potřeba.

3.3. Plnění dle této smlouvy bude provedeno v rozsahu, způsobem a v jakosti stanovené touto
smlouvou, obecně závaznými právními předpisy, veškerými písemnými pokyny a podklady
předanými objednatelem poskytovateli podle této smlouvy, případně rozhodnutím
veřejnoprávních orgánů.

4. Oprávnění a závazky poskytovatele
4.1. Poskytovatel se zavazuje:

a) Provádět plnění řádně, ve stanovených termínech dle objednávek, v souladu se zákonem,
touto smlouvou, jejími přílohami, dobrými mravy, účelem smlouvy, zájmy objednatele a
podle pokynů objednatele, které jsou poskytovateli známy nebo které musí znát.

b) Při uskutečňování plnění dle této smlouvy postupovat při zařizování záležitostí s
odbornou péčí a chránit zájmy objednatele.

c) Dodržovat bezpečnostní, hygienické a ekologické normy a předpisy a dále normy a
předpisy upravující povinnosti subjektů při nakládání s chemickými látkami.

d) Písemně (v listinné podobě nebo emailem) oznámit objednateli všechny okolnosti
(zejména rozpor pokynů objednatele se závaznými předpisy), které zjistil při realizaci
plnění a jenž by mohly mít vliv na plnění dle této smlouvy.

e) Vyžádat si všechny potřebné informace k tomu, aby mohl řádně poskytovat plnění dle
smlouvy a objednávek.

4.2. Poskytovatel se dále zavazuje:

a) Zajistit si na vlastní náklad veškeré čistící, mycí a dezinfekční prostředky a technické
pomůcky a prostředky nezbytné k provádění plnění dle této smlouvy.

b) U všech osob provádějících na straně poskytovatele plnění dle této smlouvy zajistit
poučení o zásadách dodržování pravidel bezpečnosti a ochrany zdraví při práci a požární
ochrany.

c) Zajistit řádné a včasné poučení osob provádějících na straně poskytovatele plnění dle
této smlouvy.

d) Strpět kontrolní činnost objednatele a poskytnout objednateli k výkonu kontrolní činnosti
dle obecně závazných právních předpisů a této smlouvy maximální součinnost.

e) Nejpozději následující pracovní den po uplatnění vady plnění dle této smlouvy
objednatelem způsobem dle této smlouvy, odstranit uplatněné vady plnění.

f) Nést odpovědnost za vzniklé škody na zdraví a majetku při plnění této Smlouvy. V
případě škody či jiné újmy způsobené poskytovatelem či osobami, které poskytovatel k
zajištění plnění dle této smlouvy pověřil nebo použil, objednateli, zajistit bez zbytečného
odkladu na své náklady její odstranění. V případě, že odstranění škody nebude možné
uvedením do původního stavu či bude možné pouze částečně, uhradí poskytovatel
objednateli část škody peněžní formou, a to se splatností do čtrnácti dnů ode dne, kdy
poskytovatel odstranil škodu či měl odstranit škodu dle tohoto odstavce smlouvy.



5. Oprávnění a závazky objednatele

5.1. Objednatel je povinen včas předat poskytovateli nutné a potřebné podklady a pravdivé
informace, jež jsou nutné k realizaci plnění dle této smlouvy, zejména technické a evidenční
pod klady.

5.2. Objednatel umožní poskytovateli se pro potřeby provádění plnění dle této smlouvy bezplatně
připojit na potřebné zdroje energie a vody v místě plnění. Náklady na spotřebu uvedených zdrojů
nese objednatel.

5.3. Objednatel je oprávněn prostřednictvím svých zaměstnanců či prostřednictvím zmocněných
třetích osob provádět kontrolu plnění závazků poskytovatele dle této smlouvy.

6. Osoby provádějící plnění

6.1 Poskytovatel je povinen plnit předmět této smlouvy osobně, resp. prostřednictvím svých
pověřených zaměstnanců.

7. Doba trvání smlouvy

7.1. Tato smlouva je uzavírána na dobu neurčitou.

8. Cena

8.1. Cena za služby reaiízované dle této rámcové dohody nesmí překročit ceny obvyklé za obdobné
služby, dodávky, či stavební práce, přičemž cenou obvyklou se pro účely této rámcové dohody
rozumí běžná cena za pořízení stejného či obdobného plnění v daném čase a místě. Poskytovatel
služeb je povinen řádně odůvodnit a zdokladovat použité ceny. Cena bude stanovena na základě
nabídek, které budou vycházet z poptávek pro jednotlivé akce a budou odsouhlaseny
objednatelem.

8.2. Cena za služby bude fakturována podle skutečně provedených prací dle dílčích objednávek.

8.3. Cena bude hrazena formou bezhotovostního převodu na účet poskytovatele, a to na základě
faktury (daňového dokladu) poskytovatele doručené objednateli.

8.4. Faktury (daňové doklady) vystavované poskytovatelem objednateli dle této smlouvy musí nést
obsahové náležitosti stanovené zákonem o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů,
a zákonem o účetnictví ve znění pozdějších předpisů. Splatnost faktur (daňových dokladů) byla
smluvními stranami sjednána na 14 kalendářních dnů ode dne vystavení řádné faktury (daňového
dokladu) druhé smluvní straně. Poskytovatel bude objednateli vystavovat faktury (daňové doklady)
vždy zvlášť ke každé dílčí objednávce za kompletní rozsah dílčího plnění. Přílohou všech
poskytovatelem vystavených faktur musí být písemné zprávy obsahující přehledné shrnutí
poskytnutého plnění dle této Smlouvy a dílčí objednávky.

8.1. Daň z přidané hodnoty bude vypočtena dle příslušných platných právních předpisů České republiky.

8.2. Smluvní strany tímto výslovně prohlašují, že ceny služeb uvedené v cenové kalkulaci poskytovatele
jsou konečné a nejvýše přípustné a zahrnují veškeré výdaje poskytovatele nutné k vynaložení
řádného splnění služby, včetně technických pomůcek a prostředků nezbytných k provádění plnění
dle této Smlouvy a dále zahrnují i veškeré činnosti a náklady v této smlouvě výslovně neuvedené,
které souvisejí s plněním dle této smlouvy či dílčí objednávky, a o kterých poskytovatel vzhledem
ke svým odborným znalostem vědět měl nebo mohl vědět. Nebude-li Poskytovatelem plněno
v rozsahu dle této Smlouvy a dílčích objednávek, náleží Poskytovateli pouze cena za skutečně
poskytnuté služby dle podmínek této Smlouvy a dílčích objednávek.

8.3. Nabídková cena může být měněna pouze v souvislosti se změnou sazeb DPH dle platných a
účinných právních předpisů Ceské republiky.



8.4. V případě, že dojde ke zrušení kulturní akce pořádané objednatelem, nevzniká poskytovateli nárok
na úhradu za plnění sjednané pro tuto akci.

9. Součinnost smluvních stran

9.1. Smluvní strany se zavazují vyvinout veškeré úsilí k vytvoření potřebných podmínek pro poskytování
plnění dle této smlouvy, které vyplývají z jejich smluvního postavení. To platí i v případech, kde to
není výslovně stanoveno ustanovením této smlouvy.

9.2. Pokud jsou kterékoli ze smluvních stran známy skutečnosti, které jí brání nebo budou bránit, aby
dostála svým smluvním povinnostem, sdělí tuto skutečnost neprodleně písemně druhé smluvní
straně. Smluvní strany se dále zavazují neprodleně odstranit v rámci svých možností všechny
okolnosti, které jsou na jejich straně a které brání splnění jejich smluvních povinností.

10. Místo a doba plnění

10.1. Místo a doba plnění budou stanoveny v jednotlivých objednávkách.

10.2. Plnění dle této smlouvy bude Poskytovatelem prováděno v časových úsecích v souladu s
požadavky objednatele stanovenými v dílčích objednávkách.

11. Předání a převzetí plnění

11.1. Poskytovatel se zavazuje řádně předávat plnění dle této smlouvy objednateli ve lhůtách a
způsobem stanoveným dílčími objednávkami.

11.2. Předání plnění proběhne vždy podpisem předávacího protokolu zodpovědnými pracovníky
objednatele a poskytovatele v dobu určenou objednatelem v objednávce.

12. Ukončení trvání smlouvy

12.1. Smlouva může být ukončena písemnou dohodou smluvních stran nebo písemným odstoupením
od smlouvy některé ze smluvních stran nebo písemnou výpovědí ze strany objednatele.

12.2. V případě podstatného porušení povinností poskytovatelem má objednatel právo odstoupit od
smlouvy, a to po předchozím písemném upozornění, ve kterém stanoví poskytovateli přiměřenou
lhůtu k dodatečnému splnění jeho povinnosti, a Po uplynutí této přiměřené lhůty. Za podstatné
porušení povinností poskytovatele se považuje zejména:

a) opakované neplnění sjednaných termínů,
b) jestliže poskytovatel neprovádí sjednané plnění řádně, resp. provádí nebo dodá

sjednané plnění nekvalitně či vadně,
c) nesjednání náležitých pojištění dle této smlouvy,
d) porušuje-li poskytovatel podstatným způsobem jiné své závazky podle smlouvy, podle

jednotlivé dílčí smlouvy či podle obecně závazných právních předpisů.

12.3. Poskytovatel je oprávněn od smlouvy odstoupit pouze v případě, že objednatel bude v prodlení
se splatnou cenou dodávky služby a objednatel nezaplatí poskytovateli splatnou cenu dodávky
služby ani v náhradním termínu splatností Po předchozím písemném upozornění poskytovatele,
ve kterém mu poskytovatel stanoví dodatečnou lhůtu k plnění, minimálně však v délce 14 dnů
od doručení tohoto písemného upozornění objednateli.

12.4. Odstoupení od smlouvy je účinné ode dne následujícího po dni doručení písemného sdělení o
odstoupení od smlouvy druhé smluvní straně.

12.5. Objednatel je oprávněn tuto smlouvu vypovědět bez udání důvodu s dvouměsíční výpovědní



lhůtou, která počne běžet prvním dnem měsíce následujícího po doručení výpovědi
poskytovateli.

12.6. Pokud objednatel ukončí tuto smlouvu odstoupením nebo výpovědí,

a) je poskytovatel povinen dokončit sjednané plnění libovolným způsobem, který
považuje za účelný, avšak bez zbytečného prodlení nebo nákladů; .

b) pozastaví objednatel jakékoliv platby poskytovateli.

Objednateli vzniká tímto odstoupením nárok na náhradu vícenákladů jím vynaložených na řádné
splnění předmětu smlouvy a na náhradu škody vzniklé porušením právní povinnosti
poskytovatele dle smlouvy nebo zákona.

12.7. Na práva a povinnosti z jednotlivých dílčích objednávek se užijí ustanovení této smlouvy Po.
jejím ukončení. Závazky poskytovatele, pokud jde o jakost, odstraňování vad, poskytovatelovy
záruky za jakost předmětu plnění dodaných až do doby odstoupení od smlouvy objednatelem,
platí i Po takovém odstoupení.

13~ Pojištění

13.1. Poskytovatel prohlašuje, že je pojištěn pro provádění činností dle této smlouvy, pojistnou
smlouvou pro případ pojistné události související s prováděním činností dle této smlouvy, a to
minimálně v rozsahu pojištění na hmotné škody vůči objednateli a třetím osobám, a to na
hodnotu pojistné události minimálně 1.000.000,- Kč (slovy: jeden milión korun českých).

14~ Závěrečná ustanovení

14.1. Vztahy neupravené touto smlouvou se řídí zákonem č. 89/2012 Sb., občanským zákoníkem.

14.2. Je-li nebo stane-li se některé ustanovení této smlouvy neplatné či neúčinné, nedotýká se to
ostatních ustanovení této smlouvy~ která zůstáva,jí platná a účinná1 nestanoví-li zakon jinak.
Smluvní strany se v tomto pripadě zavazuji jednat v dobre víře s cílem nahradit
neplatné/neúčinné ustanovení ustanovením platným/účinným, které nejvíce odpovída původně
zamýšlenému účelu ustanovení neplatného/neúčinneho.

14.3. Smlouvu ~e možné měnit pouze vzestupně číslovanými písemnými dodatky, podepsanými
opravnenymi zástupci obou smluvních stran.

14.4. Poskytovatel na sebe ve smyslu ust. ~ 1765 odst. 2 občanského zákoníku přebírá nebezpečí
zmeny okolností.

14.5. Smluvní strany jsou si plně vědomy zákonné povinnosti uveře,jnit dle zákona č. 340/2015 Sb., o
zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňovaní těchto smluv a o registru smluv
(zakon o re~Jstru smluv) tuto smlouvu včetně všech případných dohod, kterými se tato smlouva
doplnuje, meni, nahrazuje nebo ruší, a to prostřednictvim registru smluv. Smluvní strany se dale
dohodly, že tuto smlouvu zašle správci registru smluv k uveřejnění prostrednictvim registru
smluv objednatel. Smluvni strany dále prohlašují, že smlouva neupravuje obchodní tajemstvi.

14.6. Smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech, pro každou smluvní stranu po jednom.

14.7. Obě smluvní strany prohlašují, že si smlouvu před jejím podpisem přečetly, že byla uzavřena po
vzajemném projednání podle jejich vůle, určitě a srozumitelně.

V Přerově dne 20. 10. 2021 V Přerově dne 2021

Za objednatele: ‘ Za poskytovatele:

DiaitáiněDode~sai Digitálně

Datum 2021 1025 podepsal
08:16:08 ±0200‘

Dáturn: 2021 .10.25
10:22:58 +0200


